[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 534/2025Requerimento Nº 534/2025

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUEIRO AO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS) DE MOGI MIRIM, LAUDO RECENTE SOBRE A QUALIDADE DA ÁGUA DO LAGO PRINCIPAL DO LAVAPÉS.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                           Considerando o fato da Prefeitura Municipal estar contratando serviço de remoção dos aguapés (alfaces d’água) do lago principal do Lavapés, torna-se primordial contarmos com os dados sobre a qualidade da água do lago para que seja monitorado todo despejo que contribua para esta proliferação.
                                 Requeiro ao SAAE que envie o laudo mais recente com as informações sobre a qualidade da água do lago principal do Lavapés.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 13 de agosto de 2025.

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

image1.png